
 
 

 

Gmina Praszka Praszka, dnia 27.06.2022 

Plac Grunwaldzki 13 

46-320 Praszka 

GPRR.V.042.7.2022 

Odpowiedzi na pytania wykonawców 

dotyczy postępowania Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa 

Gmina - etap I 

 

Informuję, że w prowadzonym postepowaniu zamawiający otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ). Treść pytań wraz z odpowiedziami poniżej: 

1. Czy zamawiający dopuszcza monitor wielkości 24" oraz bez certyfikatów ENERGY STAR i TCO Certified 

Displays, ale z certyfikatami CE, LVD, FCC, WEEE, REACH? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza monitory o przekątnej ekranu nie mniejszej niż 21,5". 

W zakresie certyfikatów, w załączniku nr 1 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: 

W części 1 - Dostawa 36 szt. komputerów stacjonarnych wraz z wyposażeniem 

Komputery - pozycja „Inne”: „Znak zgodności CE” 

Monitory - pozycja „Certyfikaty”: „ENERGY STAR, TCO Certified Displays, RoHS Compliant” 

W części 2 - Dostawa 11 szt. komputerów przenośnych wraz z wyposażeniem 

Pozycja „Pozostałe”: „Znak zgodności CE” 

W części 3 - Dostawa 3 szt. przełączników gigabitowych 

Pozycja „Budowa”: „certyfikaty: CE,FCC,BSMI,VCCI,RCM” 

W części 4 - Dostawa i wdrożenie systemu do zarządzania placówką oświatową dla 2 przedszkoli 

Zapis: „czytnik plus ewentualnie zasilacz lub jego elementy składowe powinny posiadać certyfikat CE” 

Zamawiający rezygnuje z powyższych zapisów i jednocześnie wymaga, aby oferowany przedmiot 

zamówienia był dopuszczony do obrotu i użytkowania na terenie Unii Europejskiej. 

2. Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), 

w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji? 

Odpowiedź zamawiającego: 

System powinien być zainstalowany na komputerze przez producenta lub dostawcę. System powinien być 

nowy, licencja niewykorzystywana wcześniej, przeznaczona do zastosowania komercyjnego (w instytucji 

publicznej). Licencja na system operacyjny musi pozwalać na wielokrotne instalowanie systemu na 

oferowanym sprzęcie bez konieczności kontaktowania się z producentem systemu lub sprzętu i nie może 

być ograniczona czasowo. 

3. Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego 

oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych w wersji OEM (w tym używanych 

i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do SWZ bądź projektu umowy 



 
 

następującego zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu 

operacyjnego nieużywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz 

pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa 

winna być zabezpieczona przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych 

przez producenta”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w pytaniu 2, zamawiający wymaga systemu nowego i nieużywanego 

wcześniej. Konieczność pochodzenie systemu z legalnego źródła sprzedaży wynika natomiast wprost 

z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Ponadto zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadzenie do SWZ lub projektu umowy zapisów sugerujących rozwiązania stosowane przez 

konkretnego producenta oprogramowania. Powyższe wyjaśnienia dotyczą także oprogramowania innego 

niż system operacyjny.  

4. Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) 

skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem 

legalności oprogramowania? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Tak, zamawiający będzie korzystał ze swoich uprawnień. 

5. Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości, a jego 

montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych i środowiskowych, co wpływa na 

bezpieczeństwo i komfort użytkowania oraz serwisowania sprzętu, ponadto gwarantuje, że komputery 

które otrzyma będą komputerami firm które sprzedają tylko i wyłącznie nowe oprogramowanie 

Microsoft, z legalnego kanału dystrybucji w Polsce lub bezpośrednio od producenta, będzie żądał 

przedstawienia Certyfikatów ISO-9001 oraz ISO14001 na produkcję, montaż i serwis sprzętu 

komputerowego, w celu potwierdzenia spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem 

o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia następującego zapisu: Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 

producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – 

wydruk certyfikatu załączyć do oferty, Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, 

w zakresie co najmniej produkcji, montażu i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu 

załączyć do oferty. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zapisy. 

6. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe uprawniało do pomocy 

technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

7. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone oprogramowanie zostało objęte gwarancją producenta 

oprogramowania na zasadach EULA? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 



 
 

8. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadały aktywną możliwość 

maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianej 

przez producenta oprogramowania? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Odpowiedź jak na pytanie 2 i 3. 

9. Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania 

fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia 

dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym 

producenta oprogramowania? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

10. W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców 

oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało ono odinstalowane 

z poprzedniego urządzenia? Czy Zamawiający zweryfikuje to bezpośrednio u producenta? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza używanego oprogramowania. 

11. Czy Zamawiający będzie żądał na etapie składania ofert następującego oświadczenia wykonawcy: „Będąc 

świadomym konsekwencji wynikających w szczególności z poniższych przepisów prawa: - art. 24 ust. 2 

pkt 3 oraz art. 24 ust. 2a Prawa zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013, poz. 907, 

z późn. zm.), - art. 278 § 2 i art. 293 w związku z art. 291 i 292 Kodeksu karnego z dnia 6 czerwca 1997 r. 

(Dz. U. z 1997, Nr 88, poz. 553, z późn. zm.), - art. 116 i art. 117 Ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. (Dz. U. z 2006, Nr 90, poz. 631, z późn. zm.), - art. 305 ustawy Prawo 

własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 1410), niniejszym oświadczam, że 

uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania [---] dokonywane w celu wykonania 

przedmiotowego zamówienia publicznego, nie naruszyło i nie będzie naruszać praw własności 

intelektualnej żadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 

1410), oraz innymi obowiązującymi przepisami polskiego prawa. Oświadczam również, że certyfikaty 

i etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania [---] i inne elementy 

oprogramowania, są oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i nie używane nigdy wcześniej”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

12. Czy Zamawiający zawrze poniższą klauzulę w projekcie umowy: „W ramach procedury odbioru związanej 

z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo 

weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta 

oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. 

W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego 

oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone 

są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub 

jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiet producenta, zamawiający 

zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania 



 
 

i certyfikatów/etykiet należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy 

w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane producentowi, 

firmie Microsoft oraz odpowiednim służbom i organom ścigania.” 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający posiada uprawnienie do weryfikacji otrzymanego przedmiotu zamówienia na podstawie 

odrębnych przepisów, w związku z tym nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu do 

projektu umowy. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 Zastępca Burmistrza Praszki 

 Danuta Janikowska 
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